
D1 årsberetning 2025 

 

Kære alle klubber – og de mange ryttere, der er til stede i aften. 

 

2025 blev året, hvor turbulensen i Dansk Ride Forbund efter intern 
strid og et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i 2024 med 
mistillid til den daværende formand og næstformand lagde sig og der 
blev taget hul på både problemer og heldigvis også en stribe løsninger. 
Der er fokus på hestevelfærd i alle discipliner og på alle niveauer – og 
det vil og skal der altid være. Vi har i DRF en whistleblower ordning, 
som alle medlemmer kan bruge – jeg kan kun opfordre til at indberette 
overtrædelser af hestevelfærd, de etiske regler mm ad den vej i stedet 
for at hænge folk ud på de sociale medier. I den henseende er det 
nogen gang de asociale medier.. Skriv ikke noget, som du ikke ville sige 
direkte til modtageren – det skrevne ord er tit hårdere end det udtalte, 
fordi man ikke kan nuancere med stemmens mangfoldige 
udtryksformer! 

 

I Distrikt 1 var 2025 året, hvor vi for første gang prøvede at mødes for at 
stævnekoordinere D-stævner – et tiltag, der er kommet for at blive. Det 
er imponerende at se, hvordan klubberne indbyrdes hjælpes ad med 
at få lagt en god stævnekalender. D-stævnerne koordineres jo efter 
først B-stævnekalenderen (som laves af DRF) og derefter C-
stævnekalenderen er offentliggjorte. C-kalenderen er så et 
samarbejde mellem distrikterne 1-5 og det er et vanskeligt puslespil at 
lægge, når man gerne vil gøre så mange som muligt tilfredse. Så nogle 
gode råd er: 

• Husk at tjekke B-kalenderen – og C-kalenderen, når vi når til D-
stævnerne. Der er næsten hvert år aflysninger eller ændringer, 



fordi man har overset et DM, Store Hestedag eller andre 
”magneter”! 

• Søg det antal stævner, klubben kan overkomme – der er nedgang 
i antallet af stævnestarter, så vi undersøger i øjeblikket sammen 
med de 4 andre distrikter, om retningslinjerne for stævnetildeling 
skal opdateres for at afspejle dette 

• Husk at angive 3 datoer, dvs 1. – 2. – 3. prioritet for hvert stævne. 
Klubben kan ikke være sikker på at få et stævne, hvis der ikke er 
angivet disse 3 prioriteter! 

• Overvej stævneniveauet nøje, når propositionerne skrives. 
Stævneniveauet skal passe til både faciliteterne og det, rytterne 
ønsker at ride – og det I synes er sjovt at arrangere! Vi har 
heldigvis ikke gennem C-stævnerapporterne fået meldinger om 
dårlige faciliteter eller baner noget sted og vi er så heldige, at Per 
Nielsen har taget ansvaret for at kigge alle stævnerapporter 
igennem, så vi er opdaterede på forholdene på stævnebanerne. 

• Desværre bliver der stadig færre stævnestarter. For Danmark 
som helhed var der i første kvartal 2023 38.127 starter totalt, 
mens det her i 2026 kun er 23.516. Vi bruger 2023 som vores 
”baseline”, fordi nedgangen i antallet af starter startede i 2024, 
fortsatte i 2025 og pt også ser ud til at falde i 2026. Som noget nyt 
lægger vi statistikken op på D1s hjemmeside hver måned – og jeg 
skal understrege, at mens vi får tallene som powerpoint fra DRF, 
indtaster jeg dem i excel, der gør det noget lettere at se udsving 
      Og ja, det var en lang vinter, påsken er faldet tidligt og 
flytning/aflysning af enkelte stævner på virker også tallene.  

• For D1s vedkommende ser vi her efter 1. kvartal et fald på 3055 
starter i forhold til 2023, med -2312 for hest spring, -642 for pony 
spring, -96 hest dressur og -101 pony dressur. 

• Vi kan desværre ikke få nøjagtig statistik over antallet af stævner 
fordelt på niveau’er, da et stævne registreres med alle de 



stævneniveauer, det indeholder. Dvs et B-stævne med C-klasser 
og E-klasser (showklasser og banetræning), tæller i alle 3 
niveauer. Jeg gør et forsøg igen i år på at få afklaret, hvordan 
antallet af afholdte stævner fordeler sig, men vi tror ikke, vi 
kommer uden om at begrænse det samlede stævneudbud i D1-5 
i 2027. 

 

Og med al den stævnesnak, vil jeg her gerne appellere til alle I ryttere, 
som er til stede for at hente Jeres velfortjente rangliste pokaler: Det 
kan godt være, at det er sjovt og spændende at ride de store ”event” 
stævner som Xmas, Scandinavian og andre tilsvarende stævner. 
Omkostninger ved at deltage ved de stævne er bare meget højere end 
omkostningerne ved at deltage i et D- eller C-stævne her i distriktet 
eller i et af vores nabodistrikter. Og klubberne har brug for starterne – 
både fordi det er et kæmpearbejde at lave et stævne, og arbejdet er 
næsten det samme, hvis man har 25 starter som hvis man har 250 
starter. Stævner er desuden en af klubbernes muligheder for at tjene 
nogle penge – og vi ser desværre at en del klubber er lukkede pgra 
dårlig økonomi i løbet af de sidste år. Så bak op om de lokale klubber 
og meld til deres stævner – det er hyggeligt og forholdene er faktisk 
utroligt gode i vores klubber. Er det de mange penge værd at køre til fx 
Vilhelmsborg eller kunne man lige så godt starter nogle flere stævner 
lokalt? For hvis ikke rytterne bakker op om de lokale stævner, så 
forsvinder de.  Og det gælder på alle niveauer: Hvis man kører til 
udlandet for at starte, er det ikke sikkert, det i fremtiden bliver muligt 
at starte på det niveau i Danmark. 

 

Her i 2026 er der stadig mange ryttere, der har deres heste og ponyer 
opstaldede i rideklubberne – men mange andre har dem private 
steder, evt. hjemme – og deltager dermed ikke i klubbens daglige liv og 



det frivillige arbejde. Der skal lyde en indtrængende bøn om også på 
denne måde at støtte op om vores klubber og foreningslivet som 
sådan ved aktivt at hjælpe til ved stævner, arbejdsweekender, 
hyggearrangermenter mm.  

 

Vi kalder ofte samarbejdet distrikterne imellem (DISU) og med DRFs 
bestyrelse og administration for politisk. Det er efter min mening ikke 
noget ondt i – politik er jo muligheden for at få indflydelse på både de 
nuværende men i høj grad også de mange kommende års 
retningslinjer i Dansk Ride Forbund. Derfor indsender distrikterne 
hvert år en række forslag til reglementsrettelser – og opfordrer vores 
klubber til aktivt at deltage ved det årlige repræsentantskabsmøde i 
april. Vallensbæk Rideklub havde i år indsendt et forslag om at 
klubberne skal kunne både deltage og stemme online til 
repræsentantskabsmødet. Forslaget fik et flertal af de 
tilstedeværende stemmer men kunne ikke vedtages, da en 
vedtægtsændring kræver, at mindst halvdelen af de mulige stemmer 
er tilstede og 2/3 skal stemme for. Men forslaget vil blive  genfremsat 
næste år og næste år og næste år.. 

 

Jeg vil slutte her med endnu en opfordring: Som i alle sportsgrene er 
der brug for frivillige kræfter – og mange af dem. Hvis det bliver 
Tordenskjolds soldater, der alene står for arrangementerne og 
stævnerne i klubben, risikerer man ikke at kunne overskue det, når 
disse soldater slutter eller ikke orker mere. Husk at melde Jer til at 
bidrage med fx en frivillig arbejdsindsats – i hverdagen eller til stævnet, 
der er hårdt brug for Jer og det er enormt givtigt også for en selv, når 
man træt – men på den gode måde – kan se tilbage på et 
velarrangereret stævne (eller andet). 

 


